Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 1, 11 jan. 2002, p. 5.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COMISSÃO INSTITUÍDA PELO

ATO Nº 165/GDGCA.GP, DE 15 DE MAIO DE 2001

ATA DE 18 DE DEZEMBRO DE 2001

Aos dezoito dias do mês de dezembro de 2001, às 17h, no Gabinete do
Excelentíssimo Senhor Ministro Antônio José de Barros Levenhagen, no Tribunal
Superior do Trabalho, reuniu-se a Comissão instituída pelo ATO.GDGCA.GP.Nº 165,
de 15 de maio de 2001, da Presidência do TST, para tratar das medidas a serem
tomadas em virtude do racionamento de energia elétrica e da necessidade de
redução de consumo de energia elétrica no TST, integrada pelos Excelentíssimos
Senhores Ministros ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN, Presidente, IVES
GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO e JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA. Deliberou a
Comissão, em vista de sugestão da Presidência, submeter à apreciação do Ex.mo
Sr. Ministro Presidente desta Corte, nova proposta de revisão do horário de
expediente do TST, adotando-se no período de recesso e no mês de janeiro/2002 o
horário corrido de 12h às 18h e a partir de 01/02/2002 dois turnos, o primeiro de
8h às 15h e o segundo de 12h30min às 19h30min, sendo que, no SAAN o horário
de expediente será de 12h às 19h. Esgotada a pauta da presente Reunião, o
Excelentíssimo Senhor Presidente encerrou-se, determinando a lavratura desta Ata,
que depois de lida e aprovada, foi assinada pelos Excelentíssimos Ministros
Membros integrantes da Comissão.

Ministro ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN,
Presidente

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO,

Membro

Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA,
Membro

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/2808